
RE\1070567LV.doc PE565.742v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

Sesijas dokuments

17.7.2015 B8-0784/2015

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu

par kapitāla tirgu savienības projekta apturēšanu

Sophie Montel, Dominique Bilde, Florian Philippot



PE565.742v01-00 2/2 RE\1070567LV.doc

LV

B8-0784/2015

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par kapitāla tirgu savienības projekta 
apturēšanu

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu,

A. tā kā kapitāla tirgu savienības projekts tika iesniegts 2015. gada februārī, un tā mērķis ir 
sekmēt jaunu tirgus dalībnieku, piemēram, MVU vai infrastruktūras projektu virzītāju, 
piekļuvi kapitāla tirgiem, lai viņiem būtu pieejami daudzveidīgāki finansējuma avoti;

B. tā kā tikai neliels skaits MVU spētu emitēt parāda vērtspapīrus vērtspapīru tirgū, 
tādējādi gūstot priekšrocības salīdzinājumā ar vairākumu pārējo MVU;

C. tā kā šis tirgus ir ļoti ierobežots, kā liecina ECB īstenotā ar aktīviem nodrošinātu 
vērtspapīru iegādes programma (ABS), jo ABS emisijas apjoms ir samazinājies no 
EUR 10 miljardiem līdz EUR 6 miljardiem; tā kā tādēļ šie tirgi nav dzīvotspējīgi bez 
publiskās intervences;

D. tā kā mājsaimniecību mudināšana līdzdarboties finanšu tirgos atņemtu bankām daļu no 
to noguldījumiem, kas palielinātu to atkarību no parādsaistību tirgus un vājinātu tās;

E. tā kā pēc būtības kapitāla tirgu savienība caur vērtspapīrošanu vai piekļuvi 
finansējumam repo tirgū veicina ēnu banku sistēmu;

1. aicina Komisiju izbeigt šo Eiropas finanšu amerikanizācijas procesu.


